ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2942/QĐ-UBND
	Hải Phòng, ngày 13 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT BỔ SUNG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2021 QUẬN KIẾN AN
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15/6/2018;
Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16/8/2019 của Ủy ban thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch;
Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;
Căn cứ số Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 430/TTr-STNMT ngày 22/09/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2021 quận Kiến An, cụ thể:
Tổng số dự án, công trình bổ sung kế hoạch sử dụng đất: 03 dự án, công trình; diện tích đất quy hoạch thực hiện các dự án, công trình là 9,38 ha (Chi tiết tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này).
Điều 2.
1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:
a) Hướng dẫn Ủy ban nhân dân quận Kiến An và các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện các thủ tục, hồ sơ thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất theo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố và kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt, đảm bảo các quy định của pháp luật; cập nhật diện tích đất thực hiện các dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 quận Kiến An theo quy định.
b) Chủ trì phối hợp cùng Ủy ban nhân dân quận Kiến An kiểm tra, rà soát những dự án trong kế hoạch sử dụng đất được bổ sung năm 2021 của quận; loại bỏ ra khỏi danh mục những dự án không đủ điều kiện, đảm bảo việc thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất đúng quy định của pháp luật.
2. Ủy ban nhân dân quận Kiến An có trách nhiệm:
a) Cập nhật, chỉnh lý số liệu các loại đất biến động do thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trong kỳ kế hoạch sử dụng đất theo quy định.
b) Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất các dự án, công trình theo đúng danh mục dự án, công trình phải thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất được Hội đồng nhân dân thành phố chấp thuận, kế hoạch sử dụng đất được phê duyệt và quy định của pháp luật hiện hành.
3. Các nội dung khác tại Quyết định số 1951/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố không thay đổi.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải; Cục trưởng Cục Thuế thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Kiến An và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND TP;
- CVP, các PCVP;
- CV: ĐC3;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Anh Quân

DANH MỤC
CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN THỰC HIỆN TRONG NĂm 2020 CỦA QUẬN KIẾN AN
(Kèm theo Quyết định số 2942/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố)
	TT
	Tên công trình, dự án
	Chủ đầu tư
	Tổng diện tích dự án (ha)
	Diện tích dự kiến tăng thêm (ha)
	Loại đất hiện trạng (trước khi thu hồi)
	Loại đất quy hoạch (sau khi thu hồi)
	Địa điểm (Xóm, xứ đồng, đường phố, xã/phường)
	Vị trí trên bản đồ địa chính hoặc bản đồ hiện trạng sử dụng đất cấp xã, phường
	Căn cứ pháp lý

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Dự án Xây dựng công viên cây xanh phường Đồng Hòa, quận Kiến An
	Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng quận Kiến An
	1,53
	1,53
	Đất trồng lúa, đất ở
	Đất giao thông, đất cây xanh,
	TDP Phương Khê, phường Đồng Hòa
	Thửa đất 44-46,62,63,75-78,99- 101,116,117 thuộc tờ 05(306594-4-b) và thửa đất số 14 thuộc tờ 08(303591-4-d)
	- Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố;
- Nghị quyết 153/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND quận Kiến An;
- Quyết định số 1444/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của UBND quận Kiến An;
- Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 của UBND quận Kiến An.

	2
	Xây dựng đường nối từ làng nghề mộc Kha Lâm với đường Trữ Khê
	Ban Quản lý dự án phát triển đô thị và đầu tư xây dựng quận
	0,65
	0,65
	Đất giao thông, đất lúa
	Đất giao thông
	Phường Nam Sơn, phường Quán Trữ
	Tờ 06/NS
	- Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố;
- Nghị quyết số 148/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND quận Kiến An về quyết định chủ trương đầu tư công trình;
- Quyết định số 2363/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND quận Kiến An về việc phê duyệt BCKTKT công trình
- Công văn số 6684/SXD-QHKT ngày 31/12/2020 của Sở Xây dựng về thỏa thuận hướng tuyến.

	3
	Dự án Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án khu nhà ở hồ điều hòa Tây Sơn
	Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư
	7,2
	7,2
	Đất ở, đất lúa, đất giao thông, đất công trình sự nghiệp
	Đất ở, đất giao thông, hồ điều hòa, cây xanh
	Phường Trần Thành Ngọ
	Thửa 126,127,159-170 tờ (302591-1-5); thửa 61, 150 tờ (302591-1-9); thửa 30-42, 45-56, 58-63, 74-86, 95-97,103-114, 116 119, 125-154,174-183, 185-191,195-197, 202-214 tờ (302591 1-6); thửa 1-14, 19-42, 49-97, 101-143,145,149-157,164-168, 179-193 tờ bản đồ (302591-1-10
	- Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố;
- Quyết định số 855/QĐ-UBND ngày 18/6/2020 của UBND quận Kiến An v/v phê duyệt đồ án QH chi tiết tỷ lệ 1/500
- Quyết định số 767/QĐ-UBND ngày 18/3/2021 chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND thành phố.

	Tổng
	Tổng

	9,38
	9,38